МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 28.03.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 28.03.2024 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 28.03.2024 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3
Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 28.03.2024 г. высшая
квалификационная категория:

1) Бородина Наталья Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 8 им. Орловского Владимира Нестеровича» Елизовского
муниципального района;

2) Галенчик Татьяна Феликсовна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского
муниципального района;

3) Дарькина Елена Алексеевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя
школа № 2» Елизовского муниципального района;

4) Меер Ирина Витальевна – воспитатель МАОУ «Средняя школа
№ 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Метельская Ольга Андреевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 1» Вилючинского городского округа;

6) Пак Игорь Петрович – тренер-преподаватель МБУДО
«Спортивная школа № 3» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Селина Наталья Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Шарова Анна Владимировна – музыкальный руководитель
МБДОУ «Детский сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района.

4

Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 28.03.2024 г. первая
квалификационная категория:

1) Аслудинов Фаридун Камолович – тренер-преподаватель МБУДО
«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Запорожченко Ольга Николаевна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

3) Калугина Марина Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Карпова Дарья Александровна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»;

5) Кубишина Галина Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 53 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

6) Майборода Елена Ивановна – учитель-дефектолог МАОУ
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Самылова Лидия Ивановна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Синица Ирина Владимировна – воспитатель МБДОУ № 9 детский
сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального района;

9) Шолохова Евгения Сергеевна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа.